PREFEITURA DE

IDO NOKTE
GABINETE OO PREFEITO

PORTARIA N. 647. DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
1 Certifico para os devidos fins, nos tenros do art. 130°, da

La. Jigànica Muniwiwl quo o preseole documento loífucaeU on
ptawr da Preteitura Hunldpíl» em [ V^' J \ K J ^.7.

A GEHTE FAZ, A CIDADE CRESCE.

e no Jornal Qftoal HetrOnlco dos Municípios do
Maio Grosso, cm rVf/-\\ /J-ü, ano jJ

.páQ. - I 7M-.- fOV tl 1 H y- I I  h

t A)
\~J " y'/>>(tmlüTfl/caiimD«i

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO

DE LICENÇA MATERNIDADE A

SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL, OCUPANTE DE

CARGO EFETIVO."

JOÃO CLE1TON ARAÚJO DE MEDEIROS. Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte, Estado de Maio Grosso, cm conformidade com o art. 83o» II e,

111, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. Io. Conceder LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 180 (cento e

oitenta) dias, ininterruptos a Servidora Pública Municipal, Sra. VERÔNICA

SALUST1ANA BEZERRA, matrícula n.1855 ocupante do cargo de Recepcionista,

lotada na Secretaria Municipal de Habitaçao e Assistência Social.

PERÍODO DQ GOZO DE LICENÇA
29/10/2022 À 27/04/2023

Art. 2D. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando-se toda

e qualquer disposição em contrário.

Registra-se,

Publíque-sc,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 04 de novembro de 2022.

JOÃO CLEITOlTARAÚJOIBÈ MEDEIROS
Prefeito Municipal

avênída"àureatãvaresòe amo rim; s/n6

VILA SÃO JOÃO CANABRAVA DO NORTE - MT

CEP: 78.^58-0001 TELEFONE: (66) 3577-1152

GAB1N£ÍE(nKZANA6RAVADONORTE.ORG

ftíiNovembjo^tí^Z-Jo/jíalÒHclalEleirônlw^bâMuiílclplos.doEsiadodeMátó^GrÒsso ANO.xvílÍn\'4.Í03;'

Tpg
Ausenl« 101

ETiZÃ
P

RClÂ ARAÚJO
DA COSTA

lõõoõ 10.000
WOLN OA
FRA NDAOC Auaenle 3t:\

642 m Nu sonlc SILVA
PATRÍCIA Ausente 0,0

0.000 Ausenle
Ausente

I44~i
RICARDO PEREIRA DA SILVA

TA CARVALHO

0,000
0.0 JQ
0.000

D ,000 Ausen e 0,000

Ausento
Ausento
Ausente
Ausente

0.000 [J OQO NU sente
0/
o.ooo

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N. -1.048. DE 03 DE NOVEMBRO OE 2022

DECRETO N. 1 048, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022,

'■DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO
PÚBLICO N, 001/2022 DO MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE -
MT E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Piefeilo Municipal de Cana-
biava do Node, Estado do Mato Grossp, no uso de sues atribuições legais,
e;

CONSIDERANDO a realização das provas do Concurso Pübtico n.
001/2022, desta Prefeitura Municipal; CONSIDERANDO qu© iodas as
cxiflcncias do Regulamento e do Edital d© Concurso Público foram
cumpridas;

D ECR ETA:

Ari, 1". Fica Homologado, para lodosos fins de direito, o resultado final de
aprovados, classificados e.repiovírdos do concurso público n. 001/2022.
conforme consto no anexo único, parte iniegitmie deste decreto.

Art 2'. Este Decreto entre em vigor na data dc sua publíceçSo,

Art 3". Rovogam-so as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBUQUE-SE,

CUMPRA-SE,

Csnabravo do Norte - MT. em 03 de novembro de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO OE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GASINETE
PORTARIA N. 647. DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

PORTARIA N. 647. DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO OE LICENÇA MATERNIDADE A SER-
VIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO,"

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prcleilo Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°,
II e III. da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. ir Conceder LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, ininterruptos a Servidora Pública Municipal, Srá. VERÔNICA
SALUSTIANA BEZERRA, matrícula n.1855 ocupante do Gârgode Recop-
Cionlsta, lotada na Secretariã Municipal de Habitação e Assistência Social.

PERlODO DO GOZO P£ UCEKÇA
29/10/2022 K 27/04/2023

Art, 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e
revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 04 de novembro de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO OE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

PORTARIA N" 043/2022/SEMECDE 03 DE NOVEMBRO OE 2022

PORTARIA N" 043/2022/SEMEC

De 03 de novembro de 2022

Oispõo sobre tcmoção de servidor pera outra Unidade •Escolar.

EOUARDO FERREIRA OA SILVA, Sccrolário Municipal de Educação
Cultura, Estado de Mato Grosso, no uso da suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1',- Removor, a podido, a servidora Marinês Corbari, cargo Rrolí
sor Educação Infantil, da Escola Municipal de Educação Infantil São F»f
cisco de Assis, pata a Escola Municipal de Educação Básica EHdlo Cort
ti.

Artigo 2C - Esta Portaria entra em vigor-na data do sua publicação.

Artigo 3r - Pevogam-so as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de EdircaçSo o Cultura, Estado de Maio Grosso,
de novembro de 2022.

Eduardo Ferreira da Silva

Secretário Municipal de Educação e Cullura

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 066/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVOAO CONTRATO N* 066/2021, QUE ENTl
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA MT E
EMPRESA A. NOGUEIRA DA SILVA EPP.

Polo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAF
NA, ESTADO OE MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito público
temo. inscrito no CiMPJ-MF sob n. 15.023.922/0001 -91 , COm sede ad
níslrativa á Rua Miraguai. n0 226. cendo. CEP: 78.840-0.00 Telefone: (6-
3478-1200, representada neste ato pele Prefeito Municipal Senhor FAf
MARCOS PEREIRA DE FARIA, brasileiro, casado, adminislradcr. Csr
ra de Identidade n' 3571142 SSP/GO o CPF n0. 868.448.461-87. resid
te e domiciliado ã Rua Guarila 11° 296, Bairro Centro. Cajiôfena-MT1.d<
vanle denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro ledo 3 r
presa A, NOGUEIRA DA SILVA EPP. Inscdta no CNPJ n0 03.4.24.1
0001-15. estabelecida na cidade de Ca na rena - MT ã Rodovia MT 0
Km OS, Bairro 1° Agtovila, Cep 78-640-000, neste ato representada
sou pfocutflrior Rr. JURACI PONSl FABRICIO Carteira da IdentiUíntc
1875264-0 SSP/MT e CPF n0 271.071.830-87. chamado simplesinonlc
CONTRATADA, firmam o presonto 1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATO, que se regerá por toda a legislação aplicável ã espécie,
conformidade com a Lei n° 8.056/93 e Suas alteraçães. 0 pelas clsusi
e condições adianto vistas e acordad&S-

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA ALTERAÇÃO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vig
cia do contrato originário, a Cláusula Terceira - Forrna de Execuç
Prazo e Vigência, incise 3.19,

diariomunlcipal.org/mf/amm ■ tvww.aiiiiU-Org.hr 184 Assinado Digitalmc